
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  4 del  17-01-2022

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: BONUS FIGLIO ANNO 2021 - LIQUIDAZIONE PRIMO SEMESTRE

L'anno  duemilaventidue addì  diciassette del mese di gennaio il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.



VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.D.G. n. 1065/S8 del 03/06/2021, mediante il quale l’Assessorato della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali, ha approvato i
criteri e le modalità di erogazione del Bonus di € 1.000,00 per la nascita di un figlio, in
attuazione dell’art. 6, comma 5, L.R. n. 10/2003 –  I° Semestre 2021;

Vista la Determina n. 710 del 13/10/2021 avente per oggetto: “Approvazione elenco
richiedenti il Bonus di € 1.000,00  per la nascita di un figlio previsto dall'art. 6, comma 5,
della L.R. 31 luglio 2003, n. 10 – Anno 2021 – Primo Semestre” - nati dal 01/01/2021 al
30/06/2021 ed il relativo elenco definitivo delle pratiche comunali per n. 4 richiedenti aventi
diritto, trasmesso all'Assessorato per la richiesta di finanziamento con prot. n. 13731 del
13/10/2021;

Visto il D.R.S. n. 2219/S8 del 05/11/2021 avente per oggetto: “Bonus Figlio - I semestre
2021” (elaborato in ordine di I.S.E.E. crescente e, a parità di I.S.E.E., per numero di
componenti del nucleo familiare in ordine decrescente ed a parità di entrambi i precedenti
requisiti secondo l'ordine cronologico delle nascite) e contestualmente, il prospetto di riparto
delle somme da trasferire ai Comuni che ha visto assegnare al Comune di Valguarnera
Caropepe la somma di € 3.000,00;

Accertato che, a n. 3 cittadino di cui all'elenco allegato (D.R.S. n. 2219/S8 del 05/11/2021),
spetta il Bonus  di cui all'oggetto;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di € 3.000,00, spettante a numero 3 beneficiari
residenti in questo Comune e in possesso dei requisiti previsti dalla legge  in oggetto il
“Bonus figlio anno 2021 – I SEMESTRE”, considerando che tale spesa trova  imputazione
nelle partite di giro, al capitolo di uscita  6645 - Missione 99 – Programma 1 – Tit. 7
(Macroaggregati 02.99.999) del Bilancio 2021;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione del Bonus agli aventi diritto;

Accertato che la somma di € 3.000,00 è stata introitata al cap. 955/3 ordinativo1845 del
Bilancio 2021;

Preso atto che il provvedimento di cui sopra non comporta alcun onere a carico del Bilancio
comunale;
Per tutto quanto precede,

DETERMINA

Di impegnare ai sensi dell'art.183 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di seguito indicata:

Missione 99 Programma 1 Titolo 7 Macroagg02 99 999

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.3 del 17-01-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Cap./Art.  6455 Descrizione
creditore n. 3 beneficiari
Causale Erogazione Bonus Figlio I semestre 2021
Modal.finan. Bilancio 2021
Imp./Prenot. Importo € 3.000,00

2) Imputare la spesa complessiva di € 3.000,00 in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziaioCap/art. Num. Comp.economica
2021  6645 3.000,00

Liquidare e pagare la somma di € 3.000,00 a n. 3 cittadini (di cui  all'elenco allegato),
residenti in questo Comune e i cui dati non vengono pubblicati nel rispetto della normativa
sulla Privacy, mediante accredito sulle coordinate IBAN di cui all'allegato;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio
comunale.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lo Bartolo Salvatore

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 544

Lì  17-01-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Lo Bartolo Salvatore

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.3 del 17-01-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


